事 務 連 絡

令和６年８月 20 日

 各医療機関・検診機関御担当者 様

京都府健康福祉部健康対策課

令和６年度保健衛生施設等施設・設備整備費国庫補助金に係る

追加募集について

 平素は本府の健康福祉行政に御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

 この度、近畿厚生局健康福祉部健康福祉課から標記補助金の追加募集に係る通知があ

りました。

 つきましては、下記事業に係る補助金の申請予定がある場合は、同通知の別紙「保健

衛生施設等施設・設備整備費国庫補助金の整備計画協議に係る提出書類」に基づき、関

係書類を下記担当あて電子媒体又は紙媒体（紙媒体の場合は３部）にて御提出をお願い

します。

記

事業名 対象経費 提出期限 主な条件

マンモグラフィ検査精度向上事業
マンモグラフィ画像読影

支援システムの設備等
令和６年９月４日（水）

・市町村のがん検診を受託していること

・診療目的には使用できないこと等

担当 健康対策課 がん対策係

T E L 075-414-4765

Mail kentai@pref.kyoto.lg.jp